ニュースレポート

令和７年１月９日

報 道 機 関  各 位

    赤穂市立坂越小学校

タイトル   「和敬」：大徳寺塔頭黄梅院住職からの贈り物

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

行事・事業名

大徳寺住職からの書（額）の掲揚

日  時

贈られた日

令和６年１２月１６日（月）

場所・住所

赤穂市立坂越小学校 講堂

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

坂越小学校ＰＴＡ活動の一環として人権研修会を実施し、本校を昭和２６年卒業さ

れた、京都の大徳寺塔頭黄梅院住職 小林 太玄（こばやし たいげん）氏に、４・５・

６年生児童も同席させていただき、「命の尊さ」についてご講演いただきました。

その際、母校にと大書「和敬」を書いていただき、寄贈をしていただきました。講

演の中で、「一つしかない命を大切に、心優しく、人を敬う人になってください。」と

語られました。

その大書を本校講堂に掲揚しました。講堂向かって右手には校歌、左手に大書「和

敬」が掲揚され、伝統ある坂越小学校講堂に本校校訓である「直く ゆかしく すこ

やかに」を象徴する文字を、子ども達はいつも見ながら生活することとなりました。

問い合わせ先

学校園所名      ：赤穂市立坂越小学校

校園所長名（担当者名）：校長 小野（教頭 名定）

電 話：0791-48-8408

F A X：0791-48-8038

AKO CITY

赤穂市